
Valná hromada MAS Zálabí

6. října 2022

Rekreační areál Marina, Týnec nad Labem

www.maszalabi.eu



Program valné hromady 2022

1) Prezence příchozích členů MAS Zálabí a hostů

2) Zahájení, přivítání členů MAS Zálabí a hostů

3) Ustanovení zapisovatele, skrutátora a ověřovatelů zápisu

4) Schválení jednacího řádu valné hromady

5) Schválení programu valnou hromadou

6) Členská základna – přijetí nových členů

7) Volba členů Rady MAS

8) Volba členů Výběrové komise

9) Volba členů Kontrolního výboru

10) Zpráva kontrolního výboru za rok 2021

11) Schválení roční závěrky 2021 valnou hromadou

12) Schválení výroční zprávy o činnosti MAS za rok 2021 valnou hromadou

13) Strategie CLLD pro území MAS Zálabí na období 2014-2020 a 2021-2027

14) Místní akční plán vzdělávání na Kolínsku

15) Další akce a činnosti MAS

16) Různé

17) Usnesení a zakončení
www.maszalabi.eu



Členská základna – přijetí nových 

členů

Přihlášky do MAS Zálabí:

❑ Agrosolaris s.r.o., agroturistika, ovocnářství, IČ: 08496803, 
neveřejný sektor, zařazení do ZS: region podnikavý

❑ TJ Sokol Týnec nad Labem z.s., tenisový oddíl, IČ: 14801124, 
neveřejný sektor, zařazení do ZS: region aktivní

❑ Daniela Vodičková Dašková, výroba a prodej potravinářských 
výrobků, IČ: 09015736, neveřejný sektor, zařazení do ZS: region 
podnikavý

❑ STROMOTOM, s.r.o., arboristika, péče o zeleň, výsadba, IČ: 
07577621, neveřejný sektor, zařazení do ZS: region podnikavý

❑ Václav Tvrdík, soukromý zemědělec, IČ: 05030013, neveřejný 
sektor, zařazení do ZS: region podnikavý

www.maszalabi.eu



Volba členů Rady MAS

www.maszalabi.eu

Člen Rady MAS 

veřejný/neveřejný jméno subjekt 

neveřejný Ing. Miroslav Fess PROTECO-AGRO s. r. o.

neveřejný Ing. Radek Podroužek ZOD Zálabí a.s.

neveřejný Bc. Mgr. Roman Lipka, MBA SDH Býchory

neveřejný Jan Špinka SK Krakovany, z.s.

veřejný Bc. Dušan Žmolil Svazek obcí Týnecko

veřejný Ing. Martina Kopencová Obec Krakovany

veřejný Miroslav Štěrba Obec Žiželice



Volba členů Výběrové komise MAS

www.maszalabi.eu

Člen Výběrové komise MAS

veřejný/neveřejný jméno subjekt 

neveřejný Mgr. Oldřich Novotný Dobšané, z.s. 

neveřejný Josef Tuláček SDH Ovčáry

neveřejný Zdeněk Neruda AGRO Krakovany, s.r.o.

veřejný Jitka Vokolková obec Tři Dvory 

veřejný Ing. Miloslav Vokál obec Polní Chrčice



Volba členů Kontrolního výboru MAS

www.maszalabi.eu

Člen Kontrolního výboru MAS 

veřejný/neveřejný jméno subjekt 

neveřejný Mgr. Robert Gruzovský Agrosolaris s.r.o.

neveřejný Václav Tvrdík Václav Tvrdík

veřejný Mgr. Ivana Suchánková obec Ohaře 



Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje (SCLLD)

SCLLD 2014-2020

• Realizace prostřednictvím výzev IROP, OPZ a PRV

• Celková alokace: 42 335 117 Kč

➢IROP 21 833 117 Kč

➢PRV 13 182 000 Kč

➢OPZ 7 320 000 Kč

+ 3 637 500 Kč = ALOKACE NA PŘECHODNÉ OBDOBÍ PRV

SCLLD 2021-2027

• Koncepční část strategie - schválena 9/2021

• Akční plány – příprava IROP 2, OPZ+

• Program rozvoje venkova SZP (Společná zemědělská politika)

• První výzvy v roce 2023

www.maszalabi.eu



Integrovaný regionální operační 

program (IROP) 2014-2020

Realizované projekty:

❑ Rekonstrukce hasičské zbrojnice JSDH Starý Kolín 1 167 370 Kč

❑ Stavební úpravy chodníků Masarykova náměstí, Týnec nad Labem 1 500 000 Kč

❑ Bezbariérový chodník při silnici č. 327 13, Krakovany 1 500 000 Kč

❑ Vybudování multimediální laboratoře, ZŠ Krakovany 1 988 180 Kč

❑Multimediální učebna ZŠ Žiželice 3 237 974 Kč

❑ Venkovní učebna, ZŠ Týnec nad Labem 1 922 948 Kč

❑ Zvýšení kapacity MŠ Opolany 4 000 000 Kč

❑ Komunitní centrum Loukonosy 2 428 833 Kč

❑ Centrum pro neformální vzdělávání "Konárka„ 4 087 756 Kč

www.maszalabi.eu



Integrovaný regionální operační 

program 2 (IROP 2) 2021-2027

Podporované aktivity přesMAS:

❑infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu (chodníky, prvky pro zklidnění 
dopravy);

❑infrastruktura pro cyklistickou dopravu (včetně doprovodné cyklo infrastruktury);

❑zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí (revitalizace VP);

❑podpora jednotek SDH kategorie JPO II, III a V (požární zbrojnice, technika, umělé vodní 
požární nádrže);

❑infrastruktura MŠ a dětské skupiny (navýšení kapacity MŠ, vznik dětských skupin);

❑infrastruktura ZŠ (odborné učebny a učebny neúplných škol, školní družiny, kluby, 
doprovodně zázemí – kabinety, poradenská pracoviště, veřejné knihovny a sportoviště);

❑revitalizace kulturních památek (zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek ČR);

❑revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí;

❑rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven;

❑veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu (doprovodná infra – odpočívadla, 
sociální zařízení, turistické trasy, značení, infocentra, vodácká a vodní turistika).

www.maszalabi.eu



Integrovaný regionální operační 

program 2 (IROP 2) 2021-2027

❑ Poměr financování: 95 % dotace, 5 % příjemce

❑ realizace na území MAS

❑ soulad se schválenou Strategií CLLD

❑ Přechodové regiony (Stč. kraj) x Méně rozvinuté regiony 
(Pardubický)

❑ Alokace IROP pro MAS = 25 651 650 Kč 

➢ 20 198 042 Kč pro Stč. obce

➢ 5 453 608 Kč  pro Pard. obce

www.maszalabi.eu



Operační program Zaměstnanost 

(OPZ)

Zrealizované projekty:

❑ Dětský klub při ZŠ Týnec nad Labem 1 115 845 Kč

- vznik dětského klubu pro žáky ZŠ v Týnci nad Labem, kteří se z důvodu nedostatečné
kapacity nemohou zapsat k docházce do školní družiny

- pomoc rodičům upevnit pracovní pozici na trhu práce

❑ Příměstský tábor Týnec nad Labem 811 250 Kč

- realizuje Oblastní spolek Českého červeného kříže Kolín

- pomoc rodičům upevnit pracovní pozici na trhu práce

- trávení volného času dětí pod odborným dohledem

❑ Terénní programy v regionu MAS Zálabí 4 109 765 Kč

- realizuje Prostor plus o.p.s.

- Viz host Mgr. Petr Steklý

www.maszalabi.eu



Operační program Zaměstnanost 

plus (OPZ+)

❑ OPZ+ navazuje na předchozí programové období s cílem nadále podporovat
zaměstnanost a sociální začleňování a pomáhat v boji s chudobou.

❑ Alokace pro MAS Zálabí byla stanovena na 10 000 000 Kč na celé období (6 let).

❑ Aby mohla MAS o prostředky žádat, musela zpracovat Akční plán.

❑ Cílem Akčního plánu bylo naplánovat aktivity, které budou zafinancovány dvěma
projekty (3+3 roky).

❑ Z prostředků projektu budou podpořeni komunitní pracovníci na obcích.

❑ Cílovou skupinou jsou především senioři, pečující osoby, rodiny s dětmi a děti a
mládež.

www.maszalabi.eu



Operační program Zaměstnanost 

plus (OPZ+)

1.1 Podpora komunitního života na obcích - Komunitní centra + neformální sociální péče

Pracovníci budou pomáhat s organizačním zajištěním aktivit – setkání, semináře, kroužky, poradenství atd. a budou mít na starost aktivizaci 

obyvatel ve smyslu zvýšit zájem o místo kde žijí a snižovat sociální vyloučení některých osob (senioři, pečující osoby, rodiny s dětmi a děti a 
mládež). Někteří z pracovníků budou pomáhat také s neformální sociální péčí jako je rozvoz obědů, doprava k lékaři, zajištění osobních 
záležitostí (dle potřeb zapojených obcí).

❑ Obec Žíželice

0,3 úvazku komunitního pracovníka

❑ Obec Týnec nad Labem

0,3 úvazku komunitního pracovníka

❑ Obec Starý Kolín

0,5 úvazku komunitního pracovníka

❑ Obec Konárovice

0,3 úvazku komunitního pracovníka

❑ Komunitní centrum Dobšice

0,2 úvazku komunitního pracovníka

❑ Obec Opolany

0,3 úvazku komunitního pracovníka

❑ Obec Krakovany 

0,3 úvazku komunitního pracovníka

+ náklady na koordinátora a řízení projektu

www.maszalabi.eu



Operační program Zaměstnanost 

plus (OPZ+)

VYČÍSLENÍ NÁKLADŮ

Celková alokace na období EU 2021 – 2027 je 10 000 000 Kč

Žádost č. 1 = 6 001 732,80 Kč (60,02 % z celkové alokace) na první 3 roky

Žádost č. 2 = 3 998 267,25 Kč (39,98 % z celkové alokace) na zbylé 3 roky

www.maszalabi.eu



PRV - Výzvy MAS 2021 - 2022

Výzva č. 6 PRV

Příjem projektů:  22.3. - 23.4.2021

Celková výše alokace pro 6. výzvu PRV byla 2 248 515 ,- Kč.

Počet projektů: 9

Požadovaná dotace celkem: 2 362 376,- Kč

Finální stav: Sedm projektů doporučeno ke schválení. Jeden projekt ukončen při 
administraci SZIF. Šest žadatelů podepsalo Dohodu.

www.maszalabi.eu



PRV - Výzvy MAS 2021 - 2022 
_______________________________________________________________________________________________

www.maszalabi.eu



PRV - Výzvy MAS 2021 - 2022
_______________________________________________________________

Výzva č. 7 PRV

Z technických důvodů byla stornována a nahrazena Výzvou č.8

Výzva č. 8 PRV

Příjem projektů: 1.7.  - 31.7.2022

Celková výše alokace pro 8. výzvu PRV byla 5 108 506,- Kč

Počet projektů: 15

Požadovaná dotace celkem:  4 373 114,- Kč

Aktuální stav: Patnáct ŽoD bylo zaregistrováno na SZIF.

https://www.maszalabi.eu/aktuality/vyzva-mas-c-8-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-operace-19-2-1-programu-
rozvoje-venkova-na-obdobi-2014-2020/

www.maszalabi.eu



PRV - Výzvy MAS 2021 - 2022 

www.maszalabi.eu



PRV a POLABÍ  regionální produkt®
__________________________________________________________________________________________

Regionální značky jsou ocenění získaná především za:

✓ Kvalitní výrobu
✓ Šetrnost k přírodě
✓ Podíl ruční a duševní práce
✓ Využití místních surovin při výrobě

Certifikovat lze: 
✓ Řemeslné výrobky a umělecká díla 
✓ Potraviny a zemědělské produkty
✓ Přírodní produkty 

Certifikační komise značky POLABÍ RP (15 členů):
✓ Zástupci MAS v Polabí
✓ Neziskových organizací
✓ Krajského úřadu
✓ Samotných výrobců

Co značka výrobcům přinese:
✓ záruku kvality a místa původu
✓ propagaci 
✓ spolupráci 
✓ účast na prodejních akcích



Animace škol a školských 

zařízení

• Podstata animace – kompletní metodická, technická podpora, včetně 
reportování a monitorování průběhu čerpání Evropských dotací

• Předmět podpory – personální podpora (zejména), vzdělávání, další aktivity –
např. sdílení zkušeností, nákup pomůcek a vybavení

• Šablony II. – výzva č. 63 OP VVV – ukončeno v roce 2021

• animace 17 subjektů z možných 19 

• Celkově odčerpáno - 12,2 mil. Kč 

• Šablony III. – výzva č. 80 OP VVV – ukončení 30.6.2023

• animace 18 subjektů z možných 19 – nově ZŠ Hlavečník

• Zažádáno a schváleno - 6,7 mil. Kč

• Šablony OP JAK – výzva č. 02 OP JAK – zahájeno červen 2022

• Již není v režimu MAS animaci – podpora zajištěna – žádosti se podávají

www.maszalabi.eu



MAPII na Kolínsku

Projekt 30.6.2022 – úspěšně ukončen

Zrealizované aktivity projektu:
• Letní školy pro pedagogy – 2 ročníky

• Angličtina pro pedagogy s rodilým mluvčím

• Kufr plný knih ZŠ a MŠ – zvlášť

• Kurz první pomoci pro pedagogy

• Seminář – Školní parlamenty – CEDU

• Matematické semináře –

• Semináře zaměřené na děti s odlišným mateřským jazykem

• Mentoring na školách

• Seminář zaměřený na volbu povolání

• Semináře v rámci čtenářské gramotnosti 

• Tvorba nových webových stránek

• Příprava portálu škol v ORP Kolín

www.maszalabi.eu



MAPIII na Kolínsku

Základní informace:

• Realizace od 1.7.2022 - 30.11.2023 

• Partnerský projekt – Město Kolín+ MAS Podlipansko + MAS Zálabí

• Rozpočet – mil. Kč (MAS Zálabí – 1 mil. Kč)

Cíl projektu:

• Navázání na aktivity MAP II na Kolínsku

• Zkvalitnění procesu vzdělávání prostřednictvím aktivit projektu

• Překlenutí mezidobí náběhu nového programového období

www.maszalabi.eu



MAP III na Kolínsku 

Aktivity projektu:

- Zrealizovaná Letní škola pro pedagogy 2022 – srpen - cca. 50 pedagogů z regionu

- Seminář s dětským psychologem – Marek Herman – 100 pedagogů

- Chystané semináře – kurz první pomoci, webináře, školy pod pokličkou, oběžné pomůcky - kufry

- Aktualizace strategického rámce vzdělávání v ORP Kolín 

Aktualizace investičních záměrů:

- Velká důležitost – výzvy z nového programového období IROP, SCLLD - (v létě byla kapacita MŠ)

- Aktualizace 1x za 6 měsíců –

- neuvedený záměr v seznamu nemůže být podpořen ! – potvrzuje zřizovatel

- Obecný předpoklad – více je více (více křížků, více peněz)

- Harmonogram:
- 1.11. - avízo o aktualizaci - odkaz na online

- 9.11. rozeslání výzvy k aktualizaci - jednotlivé tabulky

- 15.11. online setkání - diskuse o podobě co s tím

- 23.11. uzávěrka

- 8.12. - výzva k hlasování

- 16.12. - ukončení hlasování per-rollam

www.maszalabi.eu



Další činnosti MAS 2021/2022

❑ Advent v Týnci nad Labem 2021 – zrušeno COVID

❑ LEADERfest v Kutné Hoře 2021 – exkurze do Zálabí

❑ Rozšíření mobiliáře MAS – nový párty stan

❑ Svátky Labe 2022

❑ Podzimní slavnosti 2022

❑ Propagace akcí na území MAS (web, facebook)

❑ Zapůjčování mobiliáře a herních prvků

www.maszalabi.eu



Plán činností MAS do konce 2022

• Dotace KS MAS Stč. kraje – dotace 51 000 Kč, plus vlastní 
zdroje MAS, tj. celkem 58 550 Kč, podpora cestovního 
ruchu a rozvoje území, do 15. 12. 2022, NÁPADY?

• Advent v Týnci nad Labem – 27. 11. 2022

• Příprava akčních plánů pro SCLLD 2021-2027

• Zapůjčování mobiliáře a herních prvků 

• Propagace akcí

• Neformální (předvánoční) setkání členů MAS 

• …

www.maszalabi.eu



Různé

www.maszalabi.eu

• Dotazy, připomínky, diskuze,…



Usnesení a zakončení

Děkujeme za pozornost a Vaši účast!

www.maszalabi.eu


